



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

17.07.2023.

Valmieras novada notikumu apskats
(17.07.–23.07.2023.)

Diena/laiks	Notikums/aktivitāte
Pirmdien, 17. jūlijā	
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas tiešsaistes sanāksme.
Otrdien, 18. jūlijā	
	No 18. līdz 23. jūlijam Valmierā norisināsies Valmieras 740. dzimšanas dienas svinības. Programma un plašāks notikumu apskats mājaslapā valmierasvin.lv. Jāpiemin, ka svinības sāksies 18. jūlijā ar svētkiem Ziloņu ielā. Plašāk šeit.
Trešdien, 19. jūlijā	
	Valmieras 740. dzimšanas dienas laikā gaidāmas vairākas satiksmes organizācijas izmaiņas un satiksmes ierobežojumi. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām! Plašāka informācija šeit .
Plkst. 18.00	Jāņa Daliņa stadionā Latvijas čempionvienības "Valmiera FC" debija 2023./2024.g. UEFA Čempionu līgas kvalifikācijas 1. kārtā pret Slovēnijas čempioni – Ļubļanas "Olimpija", atbildes spēle. Biļetes tiešsaistē https://valmierafc.com/tickets/ , stadiona kasē biļetes netiks tirgotas.
Ceturtdien, 20. jūlijā	
	No 20. līdz 23. jūlijam aicinām uzzināt stāstus par Valmieras sākumu un attīstību jaunajā ekspozīcijā "de Woldemer". To svētku laikā atvērs stikla apjomā virs pils mūriem un restaurētajās senajās dzīvojamās ēkās. Tāpat arī no 21. līdz 23. jūlijam plkst. 14.00 ir iespēja ekspozīciju apskatīt, dodoties ekskursijā gida pavadībā, iepriekš ir jāpiesakās, rakstot uz muzejs@valmierasnovads.lv vai zvanot pa tālruni 64223620.
Plkst. 18.00	Naukšēnu sporta stadionā pludmales volejbola turnīrs MIX grupā 5. posms. Dalības maksa komandai 5.00 EUR.
Plkst. 21.00	Valmiermuižas parkā notiks brīvdabas kino vakars. Tajā tiks demonstrēta Matīsa Kažas filma "Neona pavasaris". Pirms filmas norisināsies tikšanās ar filmas pārstāvjiem. Pasākuma apmeklējums bez maksas.

Piektdien, 21. jūlijā	
Plkst. 13.00	Jāņa Daliņa stadionā notiks LVS x Sportlands kauss 6. posms. Plašāk šeit .
Plkst. 18.00	Rūjienas pludmales volejbola čempionāta "Karalis un karaliene" 5. posms. Rūjienas pludmales volejbola laukumos, Viestura ielā 11. Dalības maksa – 3.00 EUR, līdz 18 gadiem bez maksas. Ar Rūjienas pludmales volejbola čempionāta nolikumu iepazīsties šeit .
Plkst. 18.00	Vecates pagasta kultūras centrā notiks "Vasaras saldākā meistarklase" kopā ar saldās dzīves baudītāju Lindu Mārtiņsoni. Obligāta iepriekšēja pieteikšanās norisinājās līdz 14. jūlijam pa tālr. 29473383. Dalības maksa 3.00 EUR.
Plkst. 19.00-20.30	Rīgas ielā Valmierā norisināsies Valmieras 740. dzimšanas dienas svētku gājiens "Valmiera lepojas".
Sestdien, 22. jūlijā	
Plkst. 9.00-16.00	Rīgas ielā Valmierā norisināsies Valmieras 740. dzimšanas dienas svētku tirgus.
Plkst. 10.00	Disku golfa parkā "Pauku Priedes" notiks pāru sacensības "Sportland čiekuru kauss 2023". Plašāk: šeit .
Plkst. 10.00	"Rūjienas basketbola vasara 3x3" 3. posms. Rūjienas vidusskolas sporta laukumos, Rīgas ielā 30. Pieteikšanās šeit: U10 un U13 ej.uz/rujiena3x3 OPEN un U17 – play.fiba3x3.com . Sacensību starta laiki: U10 un U17 grupas 10.00; U13 un OPEN grupas 12.00.
Plkst. 10.00	Mazsalacas vidusskolas stadionā norisināsies "Eglītes mežs" kauss futbolā un futbola konkurss. Plašāk par norisi un pieteikšanos šeit .
Plkst. 11.00-17.00	22. un 23. jūlijā Valmieras Olimpiskā centra ledus hallē jau otro gadu norisināsies "Valmiera Olympic center hockey cup", kur par spēcīgākās komandas titulu sacentīsies gan latviešu, gan igauņu hokeja komandas. Plašāk: šeit .
Plkst. 14.00	Jāņa Daliņa stadionā Optibet Virslīgas 23. kārtas spēle "Valmiera FC" – "BFC Daugavpils". Biļetes iespējams iegādāties tiešsaistē un Jāņa Daliņa stadiona kasē pirms aktuālās spēles. Ieeja maksa: 1-5 EUR.
Svētdien, 23. jūlijā	
Plkst. 11.00-17.00	22. un 23. jūlijā Valmieras Olimpiskā centra ledus hallē jau otro gadu norisināsies "Valmiera Olympic center hockey cup", kur par spēcīgākās komandas titulu sacentīsies gan latviešu, gan igauņu hokeja komandas. Plašāk: šeit .
Dažādas aktualitātes	
Valmieras novadā septiņām ielām mainīs nosaukumus. Līdz 1. septembrim iedzīvotājus aicina iesniegt savus priekšlikumus. Plašāk šeit .	
Aizvadītajā nedēļā, no 10. jūlija līdz 16. jūlijam , Vidzemes slimnīcā pasaulē nākuši 18 mazuļi – 8 meitenītes un 10 puisīši. No visiem jaundzimušajiem četri ir valmiešieši, divi no Sedas. Trīs	

bērniņi ir no Bērzaines, Ķoņu un Trikātas pagastiem.

No 17. līdz 21. jūlijam Rencēnu pagasta kultūras namā norisinās “Radošo dienu cikls bērniem” – gleznošana, darbs ar mālu, muzicēšana (bez priekšzināšanām), kulinārijas māksla, spēles, rotaļas, ekskursijas Rencēnu pagastā. Dalības maksa – 130 EUR par visu ciklu. Sīkāka informācija: rencenukultura@valmierasnovads.lv, tālr. 29183069.

8. augustā Valmierā notiks jaunatklātās dienesta viesnīcas “Auseklis” Atvērto durvju diena. Interesenti divos laikos – plkst. 18.00 vai 18.45 – aicināti apskatīt pārbūvētās ēkas un jaunās telpas. Aicinām līdz 7. augustam reģistrēties sev vēlamajam apmeklējuma laikam, aizpildot elektronisku anketu [tšeir](#). Plašāka informācija [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldība rīko akciju “Tavs ieguldījums ainavā”. Pieteikumus var iesniegt **līdz 10. augustam** astoņās kategorijās. Plašāk [šeit](#).

Kapusvētki Valmieras novada kapos. Plašāk [šeit](#).

SIA “VTU Valmiera” informē, ka skolēnu vasaras brīvlaikā, **no 1. jūnija līdz 31. augustam** (ieskaitot), nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta autobuss. Plašāk [šeit](#).

Uzņēmējiem iespēja pieteikties preču zīmes “Radīts Valmieras novadā” lietošanai. Plašāk [šeit](#).

Vasarā Valmierā notiks laikmetīgās mākslas darbnīcas bērniem un jauniešiem. Plašāk [šeit](#).

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” izsludinājusi ikgadējo Mazo projektu (pasākumu pieteikumu) konkursu. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir **2023. gada 28. jūlijs**. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada jauniešu iniciatīvām pieejams Valmieras novada pašvaldības finansiāls atbalsts projektu konkursā “Īsteno savu ideju!”. Projektu pieteikumus iespējams iesniegt **līdz 31. jūlijam**. Plašāk [šeit](#).

Latvijas Piļu un muižu asociācija rīko kultūras tūrisma ceļošanas akciju “Apceļosim Latvijas pilis un muižas 2023”. Šogad ceļošanas akcija norisināsies **no 1. jūnija līdz 28. oktobrim**. Tajā piedalīsies Valmiermuiža un Valtenberģu muiža. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības mājaslapā publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

Atbalsts Ukrainai

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes

Jūlijā Lodes pagasta bibliotēkā apskatāma Kadrijas Mičules fiksētu mirkļu un pateiktu sajūtu izstāde "Stopkadrs".

No 1. jūnija līdz 31. jūlijam Sedas pilsētas bibliotēkā aicinām aplūkot Jāņa Ences foto izstādi "Redzi!"

No 6. jūnija līdz 30. augustam Valmieras Kultūras centrā Jāņa Sprudzāna fotoizstāde "Ainavas".

No 7. jūnija līdz 22. jūlijam Naukšēnu Cilvēkmuzejā Raiņa Tentera fotoizstāde "Paralēlās pasaules".

No 26. jūnija līdz 31. jūlijam Rūjienas pilsētas bibliotēkā, gaidot XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkus, Rūjienas Tautskolas mākslas kursa pieaugušajiem dalībnieku darbu izstāde "Mana dziesma".

No 17. jūlija līdz 31. jūlijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde "Valmierai - 740".

No 17. jūlija līdz 31. jūlijam Trikātas kultūras nama 1. stāva zālē apskatāmas trīs izstādes: vēsture fotogrāfijās "Trikāta laikmeta griežos", Barbaras Dauvartes gleznu izstāde, kā arī Rūjienas tautskolas mākslas kursa pieaugušajiem dalībnieku darbu izstāde.

No 18. jūlija līdz 21. jūlijam Valmieras muzeja Veļas žāvētavā Spodrītes Grudules personalizstāde.

No 18. jūlija līdz 9. septembrim Valmieras muzeja Izstāžu nama foajē ekspresizstāde "Ekspozīcijas piezīmes". Saskaņā ar cenrādi.

Jūlijā Bērzaines Tautas namā apskatāma foto biedrības "Valmieras atspulgs" fotoizstāde "Tā mēs dzīvojam".

Jūlijā Vaidavas kultūras un amatniecības centrā apskatāma Šalkoņa Ozoliņa foto izstāde "Šalkoņa Ozoliņa retrospekcija".

Jūlijā Rūjienas pilsētas bibliotēkā izstāde "Dziedāšana. Svētki. Dziesmusvētki."

Jūlijā Rūjienas pilsētas bibliotēkā izstāžu cikla "Mēneša populārākā vārda īpašnieces - latviešu rakstnieces, dzejnieces" literatūras izstāde "Jūlijs-Anna".

Jūlijā Rūjienas pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā literatūras izstādes "Grāmata kā raiba plava", "Lai dzīvo vasaras brīvlaiks", "Dzīvnieki lauku sētā".

Jūlijā Lodes pagasta bibliotēkā literatūras izstāde “Zied vasara!”.
Jūlijā Amatu mājā Mazsalacā apskatāma tekstila un keramikas mozaīku izstāde “ne tikai, bet arī”.
No 2023. gada 3. jūlija līdz 25. augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā aicinām uz Inetas Martinsones personālizstādi “Dimanti manā ceļā”.
No 10. jūlija līdz 15. augustam Mazsalacas Kultūras centrā apskatāma Jāņa Rozentāla Mākslas skolas 2022. gada absolventu kvalifikācijas darbu izstāde “Ievārījums”.
No 15. jūlija līdz 15. augustam Mazsalacas Kultūras centrā apskatāma Jāņa Rozentāla Mākslas skolas 2023. gada absolventu kvalifikācijas darbu izstāde “Asaru sēklas”.
Līdz 20. jūlijam Valmieras pagasta bibliotēkā literatūras izstāde “No Šarlotes Brontē līdz Lūsindai Railijai! Vasarai piestāv saule un labs romāns!”.
Līdz 23. jūlijam Mazsalacas muzejā būs apskatāma Egīla Kaužēna zīmēto karikatūru izstāde “Visur klātesošie ugunsdzēsēji”.
Līdz 31. jūlijam Ēveles Tautas namā apskatāma Everitas Timmas gleznu izstāde “Nokrāsas”.
Līdz 31. jūlijam Burtnieku pagasta bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Ceļš uz Dziesmu svētkiem”.
Līdz 20. augustam Valmieras pagasta bibliotēkā Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas audzēkņu izstāde “Dienvidamerikas noskaņās”.
Līdz 31. augustam Sēļu pagasta Tautas namā Zaļajā zālē apskatāma Mārītes Siliņas gleznu izstāde “Maizes ceļš zied”.
Līdz 31. augustam Strenču pilsētas bibliotēkā aplūkojama ilggadējās vadītājas Sandras Muižnieces Minkānu privātā kolekcija. Izstāde veltīta bērnudārza Minkāns 70 gadu jubilejai.
Augustā un septembrī Sedas pilsētas bibliotēkā aplūkojama ornitologa un putnu fotogrāfa Viestura Klimpiņa fotoizstāde.
Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja apskatāma vides izstāde “Skolas Naukšēnu un Ķoņu pagastā līdz 20. gs. vidum”.